Sr

10

1"

12

13

14

15

Questions

LS S o0 S layy 2 s

sl jee S JuisS A deal ds e

l‘,r\raﬁu\ébjhl\se)\u\ Culaa (jandl

L LIS Ay S Spallae ol

i oS iy (S HRalle oy K,

0 e IS (S (538 (e DU S 81 e

i ol Sl L )

W e dae S a8 1Sl pal (alaa Hgl H8 caand Jlod

o0 o€ JEE S A danl Sy

= O e S des) iy e,

ot o S K03 g

RS s e oslhae )b e (st

S b S Gt pne St S de gl S ) Gl e o (il

5 oS Sl S i S e JK g

S S eSS (S 58 i S slale (e Fiusny

Answers Choice

1827
1877
1884
1882

1885
1884
1878
1890

W*ﬁé‘
e
s sl
e oY

Al ol
Ll s
OA el Ay
A Ly ol

1707
1709
1711
1706

JJ
e

fea

1906+
1916+
1926+
1936+

1911
1913
1969
1937

1885
1882
1898
1899

1885
1893
1960
1971

DO®mP DO®P DOBP DO®F U0DP DOmF 0U0®P U0WP DOm> 0Om»

oY
b
Db

I8

1873 ¢
1847 ¢
1837 «
1857 «

1920
1935
1946
1950

1931

1933
1930
1929

UOW » DOWr DOW> DOWmE

A e by S sha s )l
B. ux Al S saa sl
C. o 10 S s (s
D. e s S Gt (psesdl



16

17

18

19

20

s s (e Al aS daal s (e

S S (S DS 5 Jal A Sdlaes e (S il Jluo 2y I (adld gagl g S

S Ty iy (S 3 e il ke 5 il (S S

(il S a3 e ) Ak,

S0 208 i (S Ga)S GES s e WS JI

A. 1940

C. 1981
D. 1991

A& g ols
B. Jijallae oli

D. aed Jamand ol

A Gleni Gl
B. Sl (e
C. S &,

A S osialie
B. S usilue
C. S usswu

B. =l mde
C.Sandeag
D. i plielils



