

ICOM Part 2 Urdu Chapter 2 Online Test

Sr	Questions	Answers Choice
1	سرسید نے پنجاب کا دورہ کب کیا	A. 1827 B. 1877 C. 1884 D. 1882
2	سرسید احمد خان کونسل کے ممبر منتخب ہوئے	A. 1885 B. 1884 C. 1878 D. 1890
3	انجمن حمایت اسلام کا ادارہ کبہل قائم ہوا	A. علی گڑھ میں B. دہلی میں C. غازی آباد میں D. لاہور میں
4	شاہ عبدالعزیز کے والد کا نام تھا	A. شاہ عبداللہ B. وقار الملک C. سرسید احمد خان D. شاہ ولی اللہ
5	اورنگزیب عالمگیر کی وفات کب ہوئی	A. 1707 B. 1709 C. 1711 D. 1706
6	علامہ اقبال کے خیال میں خودی کی کتنی منازل ہیں	A. دو B. تین C. چار D. پانچ
7	آل انڈیا مسلم لیگ قائم ہوئی	A. 1906ء B. 1916ء C. 1926ء D. 1936ء
8	خدائی خدمت گار اور مجلس احرار کا قیام کب عمل میں آیا	A. 1911 B. 1913 C. 1969 D. 1937
9	سرسید احمد خان کا انتقال کب ہوا	A. 1885 B. 1882 C. 1898 D. 1899
10	میل بشیر احمد کے سن پیدائش ہے	A. 1885 میں B. 1893 C. 1960 D. 1971
11	فرانسیسی تحریک کبہل سے اٹھی	A. لاہور B. بریلی C. بہار D. بنگال
12	ہندوستان میں فارسی عدالتوں سے خارج کی گئی	A. 1873 ء B. 1847 ء C. 1837 ء D. 1857 ء
13	گاندھی نے علی برادران اور ان کے ساتھ مل کر تحریک عدم تعاون کب شروع کی	A. 1920 B. 1935 C. 1946 D. 1950
14	پہلی گول میز کانفرنس کا انعقاد کب ہوا	A. 1931 B. 1933 C. 1930 D. 1929
15	ہندوستان میں مسلمانوں کے سیاسی تنزل کی تکمیل کب ہوئی	A. اٹھارویں صدی کے وسط میں B. اٹھارویں صدی کے اواخر میں C. انیسویں صدی کے ابتدا میں D. انیسویں صدی کے وسط میں

16	میل بشیر احمد کس سنہ میں فوت ہوئے	A. 1940 B. 1971 C. 1981 D. 1991
17	کس پُرخلوص شخص نے پندرہ سال مسلمانوں کی مذہبی و معاشرتی خرابیوں کو دور کرنے کی کوشش کی	A. شاہ ولی اللہ B. شاہ عبدالعزیز C. سید احمد بریلوی D. شاہ اسماعیل شہید
18	کس کی تصانیف نے مغربی حلقوں میں اسلام کی وقعت پیدا کی	A. شبلی نعمانی B. محسن الملک C. وقار الملک D. سید امیر علی
19	شدھی اور سنگھٹن تحریکیں تھیں	A. مسلمانوں کی B. عیسائیوں کی C. سکھوں کی D. ہندوں کی
20	آل انڈیا محمٹن ایجوکیشن کانفرنس کی بنیاد کس نے رکھی	A. سر سید احمد خان نے B. علامہ اقبال نے C. محمد علی جوہر نے D. قائد اعظم نے